
reg. č. LČR: V18/2019/004

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

Smluvní strany:

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem

(dále jako „Lesy ČR" nebo jako „půjčitel")

a

Slovenský hydrometeorologický ústav
se sídlem Jeséniova 17, 833 15 Bratislava 37 
IČO:00156884, DIČ: 2020749852
zastoupený RNDr. Martinem Benkem, Ph.D,, generálním ředitelem 

(dále jako „SHMÚ" nebo jako „vypůjčíte!")

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Závazkový vztah ze smlouvy o výpůjčce se řídí ustanoveními § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"),

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené u smluvních stran jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně 
druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující smlouvu o výpůjčce jsou 
k tomuto úkonu oprávněny.

II.
PŘEDMĚT A ÚČEL VÝPŮJČKY

1. Lesy ČR mají právo hospodařit s pozemkem ve vlastnictví České republiky parcelní číslo 42177/4 
(parcela registru C), ostatní plocha o výměře 582 m1 2 3, v katastrálním území Holič, zapsaným 
v katastru nehnutefností na listu vlastnictví č, 5656 pro obec a katastrální území Holič, okres Skalica.

2. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli pozemek parcelní číslo 42177/4 (parcela 
registru C) v katastrálním území Holič (dále jen předmět výpůjčky) k bezplatnému užívání za účelem 
umístění, rekonstrukce, obnovy a provozu pozorovacího objektu, který je součástí státní 
hydrologické sítě ve smyslu ustanovení § 7 a následujících zákona č. 201/2009 Z, z., o štátnej 
hydrologickej službě a štátnej meteorologickej službě, ve znění pozdějších předpisů,

3. Účastnící této smlouvy uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 11 zákona 
č. 201/2009 Z. z., o štátnej hydrologickej službě a štátnej meteorologickej službě, ve znění 
pozdějších předpisů za účelem úpravy vzájemných vztahů souvisejících s umístěním, rekonstrukcí, 
obnovou a provozem pozorovacího objektu na předmětu výpůjčky.

Smlouva o výpůjčce 1



III.
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 15 let ode dne nabytí její účinnosti.

2. Před ukončením doby výpůjčky lze tento smluvní vztah ukončit:

a) písemnou dohodou obou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany půjčitele z důvodu podstatného 
porušení ustanovení této smlouvy vypůjčitelem s tím, že podstatným porušením smlouvy 
se rozumí zejména provádění takových nezvratných opatření na předmětu výpůjčky, jež 
jsou v rozporu s účelem výpůjčky.

3. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy je dnem ukončení výpůjčky následující den po 
doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

IV.
PRÁVA POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám.

2. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky jen ke sjednanému účelu a přitom co nejvíce šetřit
práv půjčitele.

3. Půjčitei je povinen:

a) umožnit zaměstnancům vypůjčitele, kteří zabezpečují obsluhu pozorovacího objektu, přístup 
k pozorovacímu objektu přes pozemek parcelní číslo 42177/5 (parcela registru C) 
v katastrálním území Holič podle potřeby v pracovních dnech v čase od 7:00 hod. do 19:00 
hod. za účelem:

• umístění pozorovacího objektu a nainstalování automatického přístroje,
• odečtu monitorovaných údajů,
• kontroly funkčnosti nainstalovaného automatického přístroje,
• opravy a údržby pozorovacího objektu,
• odinstalování automatického přístroje z pozorovacího objektu v případě ukončení této 

smlouvy,
b) nepoškozovat pozorovací objekt,
c) nezasahovat do pozorovacího objektu,
d) upozornit vypůjčitele na jakékoliv neoprávněné zásahy, poškození či ztrátu pozorovacího 

objektu bezodkladně, pokud takovou skutečnost zjistí,
e) v případě změny vlastnictví předmětu výpůjčky oznámit bezodkladně tuto skutečnost vypůjčiteli 

a zajistit převod práv a povinností vyplývajících z této smlouvy na nového vlastníka.

V.
CRIMINAL COMPLIANCE DOLOŽKA

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno

Smlouva o výpůjčce 2



trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů.

3. Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p, (viz 
www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti ze smlouvy o výpůjčce pro ně vyplývající, 
a pokud by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně 
vzájemnou dohodou smluvních stran.

2. Lesy ČR prohlašují, že pro platnost této smlouvy byl udělen:

předchozí souhlas Ministerstva zemědělství ČR - zakladatele Lesů České republiky, s.p., 
k nakládání s určeným majetkem podle § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, 
ve smyslu § 2 odst. 9 uvedeného zákona, pod čj.: 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1. 9. 2017, 
v odstavci 6.5.3. Statutu státního podniku Lesy České republiky, s.p.

3. Lesy ČR jsou povinny zveřejnit tuto smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. SHMÚ je se zveřejněním smlouvy 
včetně metadat srozuměn.

4. SHMÚ je povinen zveřejnit tuto smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle 
zákona č. 211/2000 Z. z., o slobodnom přístupe k informáciám a o zmene a doplnění niektorých
zákonov (zákon o slobodě informácií), ve znění pozdějších předpisů. Lesy ČR jsou se zveřejněním
smlouvy včetně metadat srozuměny.

5. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky, které budou výslovně za dodatky smlouvy o výpůjčce označeny.

6. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní 
strany jsou povinny své právní nástupce informovat o smlouvě o výpůjčce.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Dvě vyhotovení jsou určena pro SHMÚ a dvě vyhotovení pro Lesy ČR.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
následujícím po datu, kdy bude zveřejněna podle výše uvedených bodů 3. a 4. Obě smluvní strany 
se zavazují druhou smluvní stranu o jejím zveřejnění bezodkladně informovat.

2 5 -02* 2020
V Hradci Králové dne V Bratislavě dne

Vypůjčitel:

/
Slovenský hydrometeorologický ústa

RNDr. Martin Benko, Ph.D. 
generální ředitel

Smlouva o výpůjčce

http://www.lesycr.cz



